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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Dz 13,14.43-52; 
Ap 7,9.14b-17; J 10,27-30. 
 

 Jezus powiedział:  

”Moje owce słuchają mego 

głosu, a Ja znam je. Idą one 

za Mną i Ja daję im życie 

wieczne. Nie zginą one na 

wieki i nikt nie wyrwie ich z 

mojej ręki. Ojciec mój, który 

Mi je dał, jest większy od 

wszystkich. I nikt nie może 

ich wyrwać z ręki mego Ojca. 

Ja i Ojciec jedno jesteśmy”. 
 

*** 
 

Z KALENDARZA 
LITURGICZNEGO: 
 

9 maja – Uroczystość 
Świętego Stanisława, 
biskupa i męczennika, 
głównego patrona Polski 
 

14 maja – Święto 
Świętego Macieja, 
apostoła 
 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 

i 16:00-17:30 
Wtorek: 9:30–12:30; 

Środa: nieczynne 
Czwartek: 9:30–12:30 

i 16:00–17:30;  
Piątek: 9:30–12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 
81-062 Gdynia 

kontakt: 58/663 44 14 
e-mail: kancelaria@swmikolaj.org 

Tel dyżurny: 516 368 194 
(tylko w celu wezwań do 

umierających) 
Konto: Bank Pekao  08 1240 5354 

1111 0010 9124 3039 
 

 
 

ON MÓWI, ZNA, DAJE ŻYCIE WIECZNE, STRZEŻE. 

W dzisiejszej Ewangelii (por. J 10,27-30) Jezus ukazuje siebie jako 

prawdziwy Pasterz ludu Bożego. Mówi o więzi łączącej Go z owcami trzody, 

czyli ze swymi uczniami, i podkreśla, że jest to więź wzajemnego poznania. 

"Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną  

i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki" (w. 27-28). Czytając 

uważnie to zdanie, widzimy, że dzieło Jezusa wyraża się w niektórych 

działaniach: On mówi, zna, daje życie wieczne, strzeże. 

Jezus - Dobry Pasterz - zwraca uwagę na każdego z nas, szuka i kocha nas, 

kierując do nas swoje słowo, znając dogłębnie nasze serce, nasze pragnienia  

i nadzieje, a także nasze porażki i rozczarowania. Przyjmuje  

i miłuje nas takimi, jakimi jesteśmy, z naszymi zaletami i wadami. Każdemu  

z nas "daje życie wieczne": to znaczy umożliwia nam przeżycie życia pełnego, 

bez końca. Co więcej, strzeże i prowadzi nas z miłością, pomagając nam 

przejść trudne ścieżki i drogi niekiedy niebezpieczne, pojawiające się na drodze 

życia. 

Słowom i gestom opisującym sposób, w jaki odnosi się do nas Jezus, 

Dobry Pasterz, odpowiadają słowa dotyczące owiec, a więc nas: "Słuchają 

mego głosu", "idą za Mną". Są to działania ukazujące, w jaki sposób 

powinniśmy odpowiadać na czułą i troskliwą postawę Pana. Słuchanie  

i rozpoznawanie Jego głosu oznacza bowiem zażyłość z Nim, która umacnia 

się dzięki modlitwie, w szczerym spotkaniu z Boskim Nauczycielem  

i Pasterzem naszych dusz. Ta zażyłość z Jezusem, to bycie otwartym wobec 

Jezusa umacnia w nas pragnienie pójścia za Nim, wychodząc z labiryntu 

błędnych dróg, porzucając zachowania egoistyczne, aby wyruszyć na nowe 

drogi braterstwa i daru z samego siebie, na Jego podobieństwo. Ewangelia 

dzisiejsza zachęca nas zatem do przeżywania naszej relacji z Chrystusem  

z pełnym zaufaniem i zażyłością. W ten sposób będziemy mogli również 

przyciągnąć do Niego wiele osób, które Go szukają, choć być może o tym nie 

wiedząc. Jest wiele osób, które tylko Bóg zna w ich sercach i które już są Jego 

"owcami", ale potrzebują brata, siostry, którzy przyprowadziliby je do Jezusa 

Chrystusa. Możność uczynienia tego jest wielką łaską i wielką radością! 

Papież Franciszek 
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09/05/2022 Poniedziałek 15/05/2022   -  V Niedziela Wielkanocna 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w dniu urodzin Teresy z 
prośbą o łaskę zdrowia 

2. Błagalna o dar zdrowia dla dzieci i wnuków 
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

08:00 

1. + Amalia, Józef Kulaszewicz z rodziny Kulaszewicz, 
Glińskich, Somińskich  

2. + Hanna Koszałka w 7 rocz. śmierci i Rafał Koszałka 
w 8 rocz. śmierci  

10:00 W intencji parafii 
11:30 + Jan w 5 rocz. śm., Anna, Paweł Czesław, Józefa, Paweł 

13:00 1. + Zofia oraz zmarli z rodziny 
2. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 W intencji o uzdrowienie duszy i ciała 
17:00DK + Mąż Feliks oraz  synowie Mirosław i Franciszek 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Nabożeństwa majowe sprawujemy w następującym porządku:  

w niedziele o 20:30 z Apelem Jasnogórskim, a w pozostałe dni o 18:00. 
2. Wspólnoty neokatechumenalne zapraszają na tzw. „Ewangelizację na 

placach”, która odbędzie się dzisiaj, w niedzielę o 15:00 w Parku 
Kilońskim. Będzie to wspólna modlitwa, głoszenie świadectwa. 

3. Adoracja Najświętszego Sakramentu odbywa się w tym tygodniu od 
poniedziałku do soboty od 8:40 do 18:15 w dolnym kościele. 

4. Ks. Andrzej Klein, wieloletni duszpasterz w Austrii, pochodzący  
z naszej parafii, odprawi Mszę świętą dziękczynną w 30 rocznicę 
święceń kapłańskich w niedzielę, 15 maja o 10:00. 

5. Msza święta w intencji o uproszenie zdrowia duszy i ciała będzie 
sprawowana w przyszła niedzielę, 15 maja o 18:30. 

6. Spotkanie Wspólnoty Trudnych Małżeństw Sychar odbędzie się  
w poniedziałek, 9 maja. W planie Msza święta o 18:30, a następnie 
spotkanie w starej plebanii.  

7. Spotkanie Czcicieli Miłosierdzia Bożego odbędzie się we wtorek,  
10 maja o 15:30 w domu parafialnym, sala nr 8. Zapraszamy nowych 
Czcicieli Miłosierdzia Bożego. 

8. Szkoła Ewangelizacji Magnificat zaprasza na Eucharystię we wtorek  
o 19:15 w dolnym kościele. 

9. Wspólnota Dzieje 2 wznawia ewangelizację „od drzwi do drzwi”.  
W najbliższy wtorek, wieczorem ewangelizatorzy odwiedzą 
mieszkańców domu przy ul. Lubawskiej 1. Serdecznie prosimy  
o życzliwe przyjęcie ewangelizatorów, którzy będą mieli zaświadczenie 
podpisane przez proboszcza. 

10. Zapraszamy na spotkanie Klubu Seniora w środę o 9:00 w sali nr 5.  
11. Członków Żywego Różańca zapraszamy na nabożeństwo majowe  

w środę o 18:00, tego dnia, do końca maja, nie będzie wspólnego 
odmawiania różańca. Wznowimy go w dniu 1 czerwca od XII Róży  
i tajemnic bolesnych. 

12. Spotkanie Młodych w Lednicy odbędzie się 4 czerwca. Zapraszamy 
szczególnie młodzież klas 7 i 8 oraz ze szkół średnich, a także 
studentów do wspólnego wyjazdu. Koszt przejazdu i uczestnictwa 
wynosi 100 zł. Zapisy i informacje u ks. Grzegorza do 23 maja. 

13. Spotkanie w sprawie tradycyjnej pieszej pielgrzymki do Wejherowa 
odbędzie się we wtorek, 10 maja o 17:15 w sali nr 10. Zapraszamy 
wszystkich, którzy chcą wziąć udział w pielgrzymce. Chcemy 
zorientować się czy jesteśmy w stanie zorganizować samodzielną grupę? 
Pielgrzymka w tym roku przypada w terminie 11-12 czerwca. 

14. Rodziców i wychowawców zapraszamy na cykl spotkań w naszym 
domu parafialnym, organizowany przez Stowarzyszenie Św. Mikołaja 
Biskupa, z Aleksandrą Karasowską, psycholog na tematy: 

• Dziecko przeżywa kryzys - co mogę zrobić jako rodzic? – 10 maja 

• Ból, którego nie można wyrazić słowami - jak pomóc dziecku, 
które się okalecza – 24 maja 

• „Nikt mnie nie lubi…" - jak wspierać dziecko, które przeżywa 
trudności w relacjach rówieśnikami – 7 czerwca  

Obowiązują zapisy przez link podany na stronie internetowej parafii: 
https://forms.gle/35iNr8DdcUpJqutq6 

15. Ks. Zbigniew Lorkowski organizuje pielgrzymkę do Koszalina W planie 
między innymi Msza święta w sanktuarium Matki Bożej Trzykroć 
Przedziwnej oraz nawiedzenie pustelni w Świętej Górze Polanowskiej. 
Wyjazd 11 czerwca, koszt 65 zł, zapisy pod tel. 504 37 36 77. 

16. Dziękujemy za wsparcie działalności parafii poprzez tacę remontowo-
inwestycyjną, którą przeznaczamy na pokrycie kosztów funkcjonowania 
w kwietniu m.in. za rachunki związane z ogrzewaniem oraz na remont 
elewacji przy wejściu do domu parafialnego.  
 

W minionych dniach zmarli: 
Irena Czop, lat 84; Krystyna Dębska, lat 86; Krystyna Zabrocka, lat 88;  

Stanisław Kaczor, lat 89. 

10:00 Pogrzeb: śp. Krystyna Dębska, lat 86 

18:30 

1. + Jolanta Saciłowska oraz Albin i Władysława 
2. + Maria Dietzel w 2 rocz. śmierci 
3. + Marianna i Wincenty oraz zmarli z rodzin 

Kilińskich i Stenka 

10/05/2022 Wtorek 

08:00 
1. Błagalna o łaskę zdrowia dla Martynki 
2. + Bronisława Mikołajewska 
3.  

10:00 Pogrzeb: śp. Irena Czop, lat 84 

18:30 
1. + Gerard Wejher w 5 rocz. śmierci 
2. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

19:30DK Szkoła Ewangelizacji Magnificat 

11/05/2022 Środa 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w intencji II Róży 
Żywego Różańca z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
członkiń i ich rodzin 

2. + Dziadkowie z obojga stron, rodzice chrzestni 
z obojga stron,  zmarli w czyśćcu i za tych o 
których nikt nie pamięta 

3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 

1. + Helena i Stefan Wittbrodt 
2. + Henryk Butowski, rodzice, Apolonia, Irena i 

Aleksander Milanowscy 
3. + Irena Bisior oraz zmarli z rodziny 

Piotrkowiak, Bisior i Ziemblickich 

12/05/2022 Czwartek 

08:00 

1. Błagalna o łaskę zdrowia dla Martynki 
2. + Czesław Wolniak oraz zmarli z rodziny z 

obojga stron 
3. + Halina Bonar 
4. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 

1. + Edmund Petke w rocz. śmierci oraz rodzice, 
teściowie i rodzeństwo 

2. + Stefania w 28 rocz. śmierci oraz Franciszek i 
Jerzy Karol 

13/05/2022 Piątek 

08:00 

1. + Irena i Tadeusz Matras 
2. + Rodzice Stefan i Helena, mąż Henryk 
3. + Mąż Roman w 13 rocz. śmierci, Helena i 

Antoni Narloch, Mirosława i Zdzisław Obiegły 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna z prośbą o łaską zdrowia 
i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

2. + Mąż Henryk Łazaronek w 1 rocz. śmierci 
oraz rodzice i zmarli z rodziny Łazaronek 

3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

14/05/2022 Sobota 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna Róż Różańcowych 
Rodziców, z prośbą za dzieci i rodziców oraz o 
życie wieczne dla zmarłych 

2. + Klemens, zmarli z rodziny Kobielów i 
Stenków, zmarli w czyśćcu 

3. + Feliks, Barbara i Antoni Szymańscy, Halina 
Sallenorz i rodzice z obojga stron 

4. + Rodzice Barbara i Klemens, brat Stanisław, 
Zygmunt i Irena oraz Czesława i Marian 

5. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 
+ Rodzice Antoni i Pelagia Damaszke oraz siostry 

Irena i Henryka 
 

https://forms.gle/35iNr8DdcUpJqutq6

